
17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 1/18

Edição nº 532 - Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Decreto nº 2688, de 14 de agosto de 2023 2 à 3 Termo de Autorização dia 17/08/2023 4 à 4

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 008-
2023

5 à
11 PORTARIA Nº 520/2023 12 à 12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019, CONCURSO
PÚBLICO 002/2022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II

13 à
13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005, CONCURSO PÚBLICO
002/2022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -
EDUCAÇÃO ESPECIAL

14
à

14
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006, CONCURSO
PÚBLICO 002/2022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III - CIÊNCIAS

15 à
15

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018, CONCURSO PÚBLICO
002/2022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III -
EDUCAÇÃO FÍSICA

16 à
16

Termo de Autorização dia 17/08/2023 17 à 17

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 2/18

Decreto nº 2688, de 14 de agosto de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 532, 17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 3/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 4/18

Termo de Autorização dia 17/08/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 532, 17 de Agosto de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 144/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Conectores de Torção e Relés Fotocélula para atender a Secretaria de Serviços Públicos do
município de Araçoiaba da Serra/SP da empresa: ARCOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME sob o CNPJ 03.225.858/0001-42,
perfazendo um valor total de R$ 1.914,00. Araçoiaba da Serra, 17/08/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 145/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Insumos para atender demanda de Ordem Judicial, para a Secretaria de Saúde do
município de Araçoiaba da Serra/SP das empresas: CIRURGICA VOTORANTIM LTDA - ME sob o CNPJ 11.115.202/0001-03, nos itens 1,
2, 3, perfazendo um valor total de R$3.098,70. R. GONCALVES SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, sob o CNPJ 05.389.365/0001-73 no item
4, perfazendo um valor total de R$6.620,40. Araçoiaba da Serra, 17/08/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 5/18

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 008-
2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 532, 17 de Agosto de
2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 6/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 7/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 8/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 9/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 10/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 11/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 12/18



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 13/18

PORTARIA Nº 520/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 532, 17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 14/18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

Araçoiaba da Serra - Edição nº 532,
17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 15/18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Araçoiaba da Serra - Edição nº
532, 17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 16/18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - CIÊNCIAS

Araçoiaba da Serra - Edição nº
532, 17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 17/18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - EDUCAÇÃO FÍSICA

Araçoiaba da Serra - Edição nº
532, 17 de Agosto de 2023



17/08/2023, 13:29 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 532/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12904 18/18

Termo de Autorização dia 17/08/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 532, 17 de Agosto de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 143/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Kit de Emergência para movimentação de Produtos Perigosos conforme NBR 9735 (KIT
MOPP), para a atender a Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa DATA EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - ME sob o CNPJ 12.904.870/0001-74, perfazendo um valor total de R$ 700,00. Araçoiaba da Serra, 17/08/2023.
José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.


